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som gør, at de kan få dagen og vejen til at hænge 
sammen. 

. Vi foreslår, at man investerer i de uløste opga- 
ver, der er i samfundet, og som skal laves. Hvis 
ikke vi gør det nu, siger vi jo reelt bare til vores 
børn: Vi lever over evne nu, vi vil ikke tage vare 
på vores fælles værdier; dem må I betale, når I 
kommer til. Kloakkerne skal repareres, skolerne 
skal renoveres, og det skal gøres nu, ellers siger 
vi til vores børn, at de må betale det. 

Så der er en lang række muligheder for at, 
handle med rettidig omhu. Det kræver kun én 
ting: Det kræver en ansvarlig og handledygtig 
regering, der forstår krisens alvor, og det mang- 
ler vi. Det er sørgeligt, og derfor tror jeg sådan 
set -  for nu at bruge en gammel kliché fra en tid- 
ligere oppositionsleder, som blev statsminister 
på det grundlag -  at tiden er inde til at sige: Nu 
er det tid til forandring. 

Kl. 14:30 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er en enkelt, der har bedt om en kort be- ; 
mærkning, og det er fru Line Barfod. 

. . . .  Kl. 14:30 
Line Barfod (EL): 
Det er jo vældig glædeligt at.høre hr. Ole Sohn 
komme med det her om, at det er fuldstændig 
nødvendigt at have en vækstpakke, og at det 
slet ikke er nok at kigge på bankerne. Det var jo 
det, som Enhedslisten også sagde, 'og som lå i 
den samfundspakke, vi fremlagde, sidst der 
blev behandlet en bankpakke. Så vi støtter fuldt 
op om, at dér skal sættes en vækstpakke i gang. 

Men jeg vil gerne høre hr. Ole Sohn, hvad der 
skal ske med dem, der så er blevet fyret og kom- 
mer til at gå et stykke tid, for selv om det altså 
lykkes os at tvinge regeringen til at sætte gang i 
beskæftigelsen, så kommer der til at være en pe- 
riode, hvor de går arbejdsløse. Er SF indstillet 
på, at vi også er nødt til at se på de sociale kon-, 
sekvenser, at vi er nødt til at se på, at rigtig man- 
ge vil stå fuldstændig uden indkomst, og at 
mange vil stå med en dagpengedækning, der i 
forhold til den løn, de havde tidligere, langtfra' 
vil dække noget, og at mange vil være i stor risi- 
ko for at måtte gå fra hus og hjem? Vil SF være 
med til at sige: Det er vi altså også nødt til at se 
på? 

:, . Kl. . 14:31 
Den fg. formand (Pernille Prahm): I .; 
Ordføreren. 

Kl. 14:31 
Ole Sohn (SF): 
SF har i dag fremlagt en jobplan, og vi må erken- 
de/at selv med de initiativer, SF og Socialdemo- 
kraterne har foreslået, vil der i en tid være en : 
stærkt stigende arbejdsløshed. Der skal vi bruge 
tiden til at lave jobrotationsordninger, til efter- 
uddannelse, til omskoling og til opkvalificering/ 
sådan at den arbejdskraft, der bliver ledig efter 
job, som ikke vender tilbage, får nye kvalifika- 
tioner, så de mennesker kan træde ind i de job, 
som kommer. Det er det, vi kan gøre i forbindel- 
se med en vækstpakke. 

Men vi har også et socialt ansvar, og derfor 
har vi -  i øvrigt sammen med Socialdemokrater- 
ne i vores fælles udspil om integration -  foreslå- 
et, at vi skal have fjernet nogle af de diskrimine- 
rende ordninger, der er, bl.a. 300-timers-reglen, 
kontanthjælpsloftet og lignende, så vi sikrer, at 
folk har en rimelig økonomi. Og så har SF jo 
gang på gang foreslået, at vi sikrer overførsels- 
indkomsterne fuld regulering, men det er klart, 
at det kræver et andet politisk flertal. 

Kl. 14:32 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Line Barfod for anden gang. 

; 홢 . : . Kl. 14:32 
Line Barfod (EL): 
Jeg er helt med på, at vi skal have fjernet fattig- 
domsydelserne; det er vi enige om. Det havde 
hele oppositionen et fælles forslag om så sent 
som fredag inden vinterferien. Men er SF ind- 
stillet på, at vi, er nødt til også at kigge på dag- 
pengene, at vi er nødt til at kigge på, hvad vi vil 
gøre, når dei mange mennesker, der bliver fyret, 
kommer til at stå fuldstændig uden indkomst, 
og at vi er nødt til at se på, hvad vi vil gøre i det 
øjeblik, hvor folk står i den situation, at de må gå 
fra hus og hjem? Vi bliver nødt til at sikre, at der 
er tryghed, i forhold til at man kan have sit 
hjem, så der ikke vil være mange tusinde famili- 
er, der kommer til at stå på gaden, og en masse 
børn, der kommer til at leve i en voldsom fattig- 
dom. Det er man nødt til også at se på. Det er 
rigtig, rigtig vigtigt at skabe vækst og beskæfti- 
gelse, men vi er nødt til også at se på de sociale 
forhold. 

'V Kl. 14:33 , 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren:, 

. . .  Kl. 14:33 
Ole Sohn (SF): 
Der er intet, der er SF mere magtpåliggende end 
det at sikre, at vi ikke får store sociale problemer 


